
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 51. sch ůze konané dne 06.02.2012. 
Usnesení č. 795 – 811 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 

JUDr. Jančák, p. Slavík, MUDr. Navrátil  
Částečně omluvena: pí Havlíková (příchod ve 14:25 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
Ing. Kňákal – ved. OOKŘ 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 795/2012 – 811/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby plynovodního zařízení na pozemcích parc. č. 2515/4 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „VTL RS Kolín – Heidelberg 
a Kouřimské předměstí“, a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín 
a oprávněným z věcného břemene RWE GasNet, s.r.o. 

2) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1885, 1881/6, 1883/21 
a 1883/73 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
ul. Smetanova  – kNN, NN pro parc. č. 1883/74,32“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným 
bude město Kolín a oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 

3) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich 
odeslání, schválení žalob na vyklizení. 

4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
6) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
7) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
8) Návrh na schválení Kritérií komise tělovýchovy a sportu pro rozdělení finančních 

prostředků na podporu rozvoje sportu ve městě Kolíně na rok 2012. 
9) Návrh na schválení Kritérií kulturní komise pro poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu města Kolína na rok 2012.  
10) Návrh na schválení Kritérií komise školské a mládeže pro poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu města Kolína na rok 2012. 
 



 2 

11) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku DDM Kolín na Memoriál Bohuslava 
Matiáše. 

12) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Barry a spol. na akci 
Rasputin…Ploché nohy. 

13) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Kolín – atletika na mezinárodní 
dvojutkání v Bratislavě. 

14) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, 
na projekt „Přijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“. 

15) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku ZŠ, MŠ a Praktické škole Kolín IV, 
Kutnohorská 179, na zimní paralympiádu pro děti s postižením. 

16) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolíně. 

17) Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ zřizovaných městem Kolín. 
18) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a následné knihařské 

zpracování periodika Zpravodaje města Kolína“. 
19) Návrh na schválení záměru podání projektů prevence kriminality pro rok 2012. 

 

Smlouvy 
 
Záměry m ěsta   

1) Záměr prodat pozemky a stavby v areálu bývalých TSMK, v ulici Kmochova 
a Václavská, Kolín III, z vlastnictví města Kolína. 

2) Záměr pronajmout pozemky parc. č. st. 3625 a parc. č. 642/8 v kat. území Kolín 
Společenství pro dům č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 „TATRADOMY“. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 17. 01. 2012. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 09. 01. 2012. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 31. 01. 2012. 
4) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 25. 01. 2012. 
5) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 26. 01. 2012. 
6) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 10. 01. 2012. 
7) Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 18. 01. 2012. 

 
Informativní zprávy 

1) Zpráva o aktuální situaci Městské hudby Františka Kmocha a jejím fungování. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 50. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 51. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na odvolání z funkce vedoucího organizační složky Městská hudba Františka 
Kmocha. 

- Návrh na odvolání z funkce člena poradního výboru organizační složky  
Městská hudba Františka Kmocha. 

- IZ – vyhodnocení asistenční služby PB Help. 
 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0    
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

 



 3 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemcích parc. č. 2515/4 v kat. území a obci Kolín, 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „VTL RS Kolín – Heidelber g a Kou řimské 
předměstí“, a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným 
z věcného b řemene RWE GasNet, s.r.o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 795/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemcích 
parc. č. 2515/4 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „VTL RS Kolín – Heidelberg 
a Kou řimské p ředměstí“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, 
s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 1885, 1881/6, 1883/21 
a 1883/73 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví  města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
ul. Smetanova  – kNN, NN pro parc. č. 1883/74,32“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným 
bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
 
 



 4 

Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 
(jedná se o náhradu za původní distribuční soustavu, která z kapacitních důvodů 
nevyhovuje současným potřebám / doporučení, aby byly nové povrchy zhotoveny 
z kolínského mozaiku – tento stavební materiál již není běžně dostupný, pro město 
to bude mít za následek zvýšení nákladů v případě jakýchkoliv oprav) 

 
USNESENÍ č. 796/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č. 1885, 1881/6, 1883/21 a 1883/73 v kat. 
území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, ul. Smetanova  – kNN, NN pro parc. č. 1883/74,32“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s.,  IČ: 24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 47.600 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
odeslání, schválení žalob na vyklizení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Nájemníci níže uvedení mají na základě 

uzavřených nájemních smluv povinnost pravidelně hradit pronajímateli 
měsíční nájemné včetně záloh na služby. Jmenovaní ani po písemném 
upozornění nedoplatili dlužné nájemné a zálohy na služby za 3 kalendářní 
měsíce. Ustanovení § 711 odst. 2 písm. b, c a d  Občanského zákoníku 
umožňuje radě města uplatnit jednostrannou výpověď z nájmu bytu bez 
přivolení soudu, pověřit starostu města k jejímu odeslání a schválit žalobu 
na vyklizení bytové jednotky.) 

 
USNESENÍ č. 797/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku, v platném znění 



 5 

I. s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědi z nájmu bytu  
 

1)  č. 9 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 
M. a M. Červeňákovým 

2) č. 34 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II 
D. Pokorné 

3)  č. 3 v domě č. p. 681, ul. U Borku, Kolín V 
E. a M. Gašparovým 

4)  č. 24 v domě č. p. 44B, ul. Tovární, Kolín V 
J. Hovorkovi 

5)  č. 4 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV 
S. Žembové 

6)  č. 9 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV 
D. a J. Holubovým 

7) č. 5 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II 
L. a J. Dzurkovým 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
III. u k l á d á  
 
starostovi města podepsat výpovědi z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0    
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0    
Návrh byl ve všech částech schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(zdůvodnění zvoleného postupu a žádost o vyhovění; se jmenovanými v bodě 2 byla 
vedena jednání za účasti pracovníka sociálního programu, kdy krok uzavření 
smlouvy na dobu určitou do 30. 06. 2012 bude mimořádně učiněn pro překlenutí 
současné situace; předmětný bytový dům byl postaven z dotačního titulu pro 
nízkorozpočtové rodiny) 

 
USNESENÍ č. 798/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 9 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV 
s D. Suchou, Kolín  
na dobu určitou od 7. 2. 2012 do 30. 6. 2012 



 6 

2)  č. 5 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV 
s L. a M. Demeterovými, Kolín  
na dobu určitou od 7. 2. 2012 do 30. 6. 2012  

  
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31. 03. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let s možností prodloužení 
se zaměstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 799/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 13 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s J. Tykalem, Ústí nad Labem 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 33 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s T. Papajem, Kutná Hora 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 24 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s J. Oravcem, Velké Košteňany, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4) č. 44 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s A. Pindejovou, Ostrava 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

5)  č. 23 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s D. Gaspárem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení  

6)  č. 24 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s J. Jedličkou, Rýmařov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

7)  č. 17 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s R. Černým, Nymburk 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

8)  č. 90 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s C. Wožniakem, Polsko 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

9)  č. 82 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s I. Říhou, Býchory  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

10)  č. 42 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s I. Pastrňákem, Háj ve Slezsku  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

11)  č. 62 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s O. Kubešem, Kutná Hora 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 



 7 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 03. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 800/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 10 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s L. Davidem do 28. 2. 2014  

2) č. 13 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách , Kolín II 
s T. Vantochem do 28. 2. 2014 

3)  č. 25 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s P. Šellengem do 28. 2. 2014 

4)  č. 33 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s M. Deckerem do 28. 2. 2014 

5)  č. 4 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s L. Vlčkovou do 28. 2. 2014 

6)  č. 6 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
se Z. Pechem do 28. 2.2014 

7)  č. 14 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s J. Hanušem do 28. 2. 2014 

8)  č. 15 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s R. Dvořákem do 28. 2. 2014 

9)  č. 21 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s M. Budajem do 28. 2. 2014 

10)  č. 28 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s P. Kopkou do 28. 2. 2014 

11)  č. 43 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s D. Ondrejčíkovou do 28. 2. 2014 

12)  č. 12 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s P. Kopeckým do 28. 2. 2014 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 29. 02. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 8 

7. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 801/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II  
s E. a A. Cereteli do  31. 1. 2014 

2)  č. 20 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II 
s P.Herelem a N. Ryžych do 28. 2. 2013 

3)  č. 20 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s R. Buňkou do 28. 2. 2013 

4)  č. 1 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V  
s I. a V. Pokornými do 28. 2. 2014 

5)  č. 17 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s L. Votýpkovou do 28. 2. 2014 

6)  č. 25 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s M. Vaňkovou do 28. 2. 2014 

7)  č. 27 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s B. Nejtkovou do 28. 2. 2014 

8)  č. 30 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
se Z. Beranovou do 28. 2. 2014 

9)  č. 31 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s R. a B. Kavkovými do 28. 2. 2014 

10)  č. 1 v domě č. p. 24, ul. Sokolská, Kolín II  
s M. Balcarovou do 28. 2. 2014 

11)  č. 4 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV  
s J. a J. Borovskými do 31. 1. 2013 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 29. 02. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení Kritérií komise t ělovýchovy a sportu pro rozd ělení finan čních 
prost ředků na podporu rozvoje sportu ve m ěstě Kolín ě na rok 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Kesner, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička 
(vzneseny pozměňující návrhy k předloženým zněním kritérií vztahující se jednotně 
k bodům programu č. 8, 9 a 10: dojde ke snížení hranice kompetencí OŠKS, 
komise a RM pro rozdělování finančních příspěvků v bodě „hlavní zásady“ 
vč. povinnosti informovat radu města o poskytnutí prostředků do 5.000 Kč a dále ke  
sjednocení termínů pro předkládání vyúčtování u všech příslušných komisí; po 
promítnutí navržených změn budou kritéria předložena k novému projednání) 



 9 

Rada města Kolína vzala návrh kritérií na vědomí a po zapracování vznesených připomínek 
se jím bude zabývat na své následující schůzi. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení Kritérií kulturní komise pro poskytnutí finan čního p říspěvku 
z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
Rada města Kolína vzala návrh kritérií na vědomí a po zapracování vznesených připomínek 
se jím bude zabývat na své následující schůzi. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení Kritérií komise školské a ml ádeže pro poskytnutí finan čního 
příspěvku z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
Rada města Kolína vzala návrh kritérií na vědomí a po zapracování vznesených připomínek 
se jím bude zabývat na své následující schůzi. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku DDM Kolín na Memoriál Bohuslava 
Matiáše. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Memoriál Bohuslava Matiáše je postupová taneční 

soutěž s dlouholetou tradicí, která se konala v prostorech DDM Kolín dne 
05. 02. 2012. Kulturní komise žádost schválila a doporučuje poskytnout 
finanční příspěvek z OŘR 4580 - příspěvky dle kriterií kulturní komise na 
odborné zajištění akce.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(poukázáno na pravomoc rady města při rozdělování FP do 20.000 Kč – vznesen 
protinávrh na snížení požadované částky na 20.000 Kč) 

 
USNESENÍ č. 802/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek DDM Kolín na Memoriál Bohuslava Matiáše 
2011 ve výši 20.000 K č; OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

 
Hlasování o protinávrhu na snížení částky z  28.000 Kč na 20.000 Kč: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen ve zm ěněném znění. 
_________________________________________________________________________ 



 10

12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Barry a spol. na akci 
Rasputin…Ploché nohy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Vystoupení Rasputin… Ploché nohy se konalo 

19. 01. 2012 v Městském divadle v Kolíně. Jednalo se o galavečer taneční 
skupiny Rasputin, která vystoupila společně s TK Modroočko. Kulturní komise 
žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční příspěvek z OŘR 4580 - 
příspěvky dle kriterií kulturní komise na pronájem Městského divadla Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 803/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek Barry a spol., o. s. na akci 
Rasputin…Ploché nohy ve výši 20.000 K č; OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 4  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku TJ Sokol Kolín – atletika na mezinárodní 
dvojutkání v Bratislav ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Dne 05. 02. 2012 se v Bratislavě konala 

mezinárodní utkání sportovních tříd Bratislava vs. Kolín. Jedná se o výběr 
dětí ze sportovních tříd, které pracují pod ZŠ Masarykova Kolín. Akce se 
zúčastní 15 chlapců, 15 dívek – ročníky 1996 až 1999 a 2 či 3 trenéři. 
Školská komise žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční 
příspěvek z OŘR 4451 - příspěvky dle kriterií školské komise na dopravu.) 

 
USNESENÍ č. 804/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek TJ Sokol Kolín-atletika na mezinárodní 
dvojutkání v Bratislav ě ve výši 19.000 K č; OŘR-4451 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                   

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 11

_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, 
na projekt „P řijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Projekt je zaměřen na prohlubování poznání 

města Kolína a jeho nejbližšího okolí po stránce ekologické. I. etapa proběhla 
již na konci roku 2011, v roce 2012 proběhne etapa II. a III. Školská komise 
žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční příspěvek z OŘR 4451 -
příspěvky dle kriterií školské komise na dopravu a ceny do soutěže pro žáky.) 

 
USNESENÍ č. 805/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, na 
projekt „P řijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“ ve výši 
20.000 Kč; OŘR-4451 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku ZŠ, MŠ a Praktické škole Kolín IV, 
Kutnohorská 179, na zimní paralympiádu pro d ěti s postižením. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Akce je zaměřená na děti s mentální retardací 

a kombinovanými vadami ze speciálních škol z okolí Kolína. Zimní 
paralympiáda se bude konat ve sportovní hale, během soutěží děti rozvíjí své 
schopnosti pohybové, obratnostní, ale i sociální. Školská komise žádost 
schválila a doporučuje poskytnout finanční příspěvek z OŘR 4451 – 
příspěvky dle kriterií školské komise na pronájem sportovní haly, jízdné 
účastníků, občerstvení a odměny.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(zřizovatel Středočeský kraj zatím žádné finanční prostředky neposkytl) 
 
USNESENÍ č. 806/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek ZŠ, MŠ a Praktické škole Kolín IV,  
Kutnohorská 179 na Zimní paralympiádu pro d ěti s postižením 
ve výši 16.000 K č; OŘR-4451 
 



 12

II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 -1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Územní organizace Vojenského sdružení 

rehabilitovaných v Kolíně se obrací na radu města se žádostí o finanční 
příspěvek na činnost v roce 2012 do výše 10.000 Kč. Dotace bude využita 
na úhradu běžných nutných provozních nákladů, jako je nájem prostor, 
cestovné, zajištění a organizování členských schůzí a besed s významnými 
osobnostmi. Organizace se aktivně podílí i na společenských akcích 
pořádaných městem.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(vznesen návrh na poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 807/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolín ě na činnost v roce 2012 ve výši 
10.000 Kč; OŘR-6600 
 
II. u k l á dá  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                  

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na jmenování členů školských rad p ři ZŠ zřizovaných m ěstem Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (V souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon, ve znění pozdějších novel, končí dnem 31. 12. 2011 tříleté 
funkční období současných školských rad. Kromě členů, kteří jsou 
jmenováni zřizovatelem a jsou ve školské radě zastoupeni ⅓, další ⅔ tvoří 
rovným dílem zástupci nezletilých žáků zvoleni rodiči a pedagogičtí 
pracovníci, kteří vzešli z voleb všech pedagogů školy. Pro informaci 
připojujeme přílohu, ve které jsou jmenováni všichni členové ŠR podle toho, 
koho zastupují.) 



 13

Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Kesner 
(složení školských rad při jednotlivých ZŠ se odvíjí dle velikosti každé školy) 

 
USNESENÍ č. 808/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) 
 
I. s c h v a l u j e  
  
jmenování následujících členů školských rad ZŠ z řizovaných 
městem Kolín: 
 
Základní škola Kolín II, Bezručova 980 
- Mgr. Petr Kesner 
- Bc. Šárka Krombholzová 
 
Základní škola Kolín II, Kmochova 973 
- Ing. Gabriela Malá 
- pí Vladimíra Nováková 
 
Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633 
- Ing. Petr Villner 
- pí Kateřina Záhorová 
- Mgr. Jiří Tuček 

 
Základní škola Kolín III, Lipanská 420 
- Mgr. Martin Špinka 
- Ing. Veronika Jiráčková 
- pí Iva Drdová 
 
Základní škola Kolín V, Mnichovická 62 
- Mgr. Petr Kesner 
- pí Jana Kavříková 
 
Základní škola Kolín V, Ovčárecká 374 
- Mgr. Miroslava Čížková 
- Ing. Petr Nový 
- Mgr. Zdeněk Štefanec 

 
Základní škola Kolín III, Masarykova 412 
- Ing. Martin Tichý 
- pí Jiřina Holubová 
- pí Ivana Honejsková 
 
II. u k l á d á  
  
OŠKS informovat školy o jmenování členů 
 
termín plnění: leden 2012 
odpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 14

18. Návrh na p řidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a násled né kniha řské 
zpracování periodika Zpravodaje m ěsta Kolína“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města  
 
USNESENÍ č. 809/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve zněné 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a násled né 
kniha řské zpracování periodika Zpravodaje m ěsta Kolína“  
v souladu § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, uchazeči, který podal nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou: 
 
EUROTISK Navrátil, s. r. o. 
Nivnická 1763, 688 01 Uherský Brod 
IČ: 29189446 
 
Nabídková cena bez DPH: 
a) 20 stran 41.250,00 Kč 
b) 24 stran 46.500,00 Kč 
c) 28 stran 53.250,00 Kč  
 
Nabídková cena s 14% DPH: 
a) 20 stran 47.025,00 Kč 
b) 24 stran 53.010,00 Kč 
c) 28 stran 60.705,00 Kč 
 
II. u k l á d á  
 
OMP zajistit přípravu a podpis smlouvy na výše uvedenou zakázku 
malého rozsahu 
 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. OMP 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení zám ěru podání projekt ů prevence kriminality pro rok 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan 

(členům rady města byla prostřednictvím o. s. Prostor předložena souhrnná žádost 
na projekty prevence kriminalit, program prevence a další související dokumenty – 
rada města po řádném prostudování podkladů a shledání řady nedostatků žádá 
o. s. Prostor o jejich přepracování a předložení na následující schůzi) 

 
Hlasování o stažení: 7 – 0 – 1  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 



 15

20. Návrh na odvolání z funkce vedoucího organiza ční složky M ěstská hudba 
Františka Kmocha.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města (Projednávání předcházela diskuse 

o IZ č. 1) 
 
USNESENÍ č. 810/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á 
 
Mgr. Petra Kesnera z funkce vedoucího organiza ční složky 
Městská hudba Františka Kmocha s ú činností od 07. 02. 2012 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS informovat jmenovaného o rozhodnutí  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh  na odvolání z funkce člena poradního výboru organiza ční složky  
Městská hudba Františka Kmocha.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města (Projednávání předcházela diskuse 

o IZ č. 1) 
 
USNESENÍ č. 811/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 
rezignaci pana Petra Krále na funkci člena poradního výboru 
organiza ční složky M ěstská hudba Františka Kmocha 
podanou na sch ůzi Rady m ěsta Kolína dne 06. 02. 2012  
 
II. o d v o l á v á  
 
- pana Miloslava Bulína  
- a paní Danu Bošinovou 

 
z funkce člena poradního výboru organiza ční složky  
Městská hudba Františka Kmocha s ú činností od 07.02.2012 
 
III.  u k l á d á 
 
OŠKS informovat jmenované o rozhodnutí  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

 



 16

Hlasování o odvolání pana Bulína: 9 – 0 – 0  
Hlasování o odvolání paní Bošinové: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o výpůjčce (ev. č. 0013/2012) – materiál požární ochrany dle inventurního 

soupisu uvedeného v příloze č. 1 mezi městem Kolín a Sborem dobrovolných hasičů, 
Kolín - Sendražice. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Smlouva o výpůjčce (ev. č. 0014/2012) – materiál požární ochrany dle inventurního 
soupisu uvedeného v příloze č. 1 mezi městem Kolín a Sborem dobrovolných hasičů, 
Hasičská 63, Kolín - Zibohlavy. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o výpůjčce (ev. č. 001352012) – materiál požární ochrany dle inventurního 

soupisu uvedeného v příloze č. 1 mezi městem Kolín a Sborem dobrovolných hasičů, 
Kolín - Štítary. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Smlouva o dílo (ev. č. 0747/2012) – rekonstrukce a přístavba sportovního hřiště 7. ZŠ 

Masarykova v Kolíně mezi městem Kolín a spol. MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 
03852 Sučany. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

� Dodatek ke Smlouvě o dílo – provedení stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností 
objektů 7. ZŠ Masarykova v Kolíně – bankovní garance na dobu záruky mezi městem 
Kolín a spol. Trigema Building, a. s., Bucharova 14/2641, 158 00 Praha 5. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

� Smlouva o dílo (ev. č. 0038/2012) – zpracování projektové dokumentace „Podnikatelský 
inkubátor Kolínský zámek“ mezi městem Kolín a spol. Sater Projekt, Plynárenská 671, 
Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

� Dodatek č. 2 (ev. č. 0041/2012) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
ze dne 31. 12. 2008 mezi městem Kolín a spol. DI DIO, s.r.o., 280 02 Kolín I, Kouřimská 
č. p. 9/A, IČ: 25673688. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Dodatek č. 1, 2 a 3 (ev. č. 0009/2012) – cenové ujednání, odběrový diagram, dohoda 

o poskytování záloh na dodávku a odběr tepelné energie mezi městem Kolín a spol. 
Dalkia Kolín, a. s., Tovární 21, 280 63 Kolín V. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
� Kupní smlouva (ev. č. 0042/2012) č. 02/nebyty mezi městem Kolín a spol. Městské 

tepelné hospodářství Kolín, s. r. o, Klenovecká 597, 280 02 Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval dle čl. Jednacího řádu RM.) 

 
� Dodatek č. 1 (ev. č. 0043/2012) ke Kupní smlouvě č. 02 ze dne 01. 01. 2007 mezi 

městem Kolín a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín, s. r. o, Klenovecká 597, 280 02 
Kolín II.  
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval dle čl. Jednacího řádu RM.) 



 17

� Smlouva o dílo (ev. č. 0044/2012) – tisk a následné knihařské zpracování tiskoviny 
Zpravodaj města Kolína mezi městem Kolín a Eurotisk Navrátil, s. r. o., Nivnická 1763, 
688 01 Uherský Brod. 
Hlasování: 8 – 0 – 1 

_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodat pozemky a stavby v areálu bývalých TSMK, v  ulici Kmochova 
a Václavská, Kolín III, z vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Město Kolín má záměr prodat pozemky a stavby 

nacházející se v areálu bývalých Technických služeb města Kolína, ul. 
Kmochova a Václavská v Kolíně III. Za účelem zjištění ceny obvyklé pozemků 
a staveb v areálu o celkové výměře 5 810 m2 byly v roce 2010 vyhotoveny 
znalcem p. Vostřelem znalecké posudky, ve kterých byla stanovena cena 
obvyklá ve výši 28.498.000 Kč. Záměr města Kolína prodat předmětné 
nemovitosti ze svého vlastnictví byl opakovaně zveřejňován na úřední desce 
a internetových stránkách města a byl i inzerován v tisku. Hodnotícím 
kritériem byla stanovena výše nabídnuté kupní ceny při splnění následujících 
podmínek: a) nejnižší nabídka kupní ceny 22 miliónů Kč za předmětné 
nemovitosti jako celek; b) povinnost složit kauci 1 milion Kč na depozitní účet 
města č. 3663192/0800 vedený u ČS, a.s., v případě vítěze nevratná 
a započtená na úhradu kupní ceny; c) v rámci prodávaného areálu mohou být 
realizovány prodejní plochy o maximální výměře 500 m2 nebo menší. Město 
Kolín zaznamenalo několik reakcí na zveřejněný záměr, ale k prodeji za výše 
uvedených podmínek nedošlo z důvodu výše kupní ceny s ohledem na to, že 
některé nebo všechny stávající objekty bude třeba odstranit. Za účelem 
zjištění nákladů na demolici byl objednán v říjnu roku 2011 znalecký odhad – 
rozpočet nákladů na demolici staveb v areálu bývalých TSMK, které se 
pohybují ve výši cca 10,5 mil. Kč bez DPH. Z tohoto vyplývá, že cena za 1 m2 
pozemku za zveřejněných podmínek vychází na 3.787 Kč a cena 1 m2 po 
přičtení nákladů na demolici 5.611 Kč. Z výše uvedených důvodů má město 
Kolín záměr prodat „areál“ za následujících pozměněných podmínek. 
Hodnotícím kritériem bude výše nabídnuté kupní ceny při splnění 
následujících podmínek: a) nejnižší nabídka kupní ceny 19 miliónů Kč za 
předmětné nemovitosti jako celek; b) v rámci prodávaného areálu realizace 
prodejních ploch o maximální výměře 500 m² nebo menší. Podle platného 
územního plánu města Kolína je areál bývalých TSMK zařazen jako obslužná 
sféra s indexem parkování. Hlavní funkcí území je občanská vybavenost, 
služby, obchody, veřejné stravování, kulturní zařízení, apod. V současné 
době město Kolín pořizuje změny č. 2 územního plánu, kde se mění funkční 
využití tohoto areálu na smíšené městské území, kde by bylo hlavní využití 
bydlení různých forem. Pokud bude tato změna územního plánu města 
Kolína schválena, předpokládáme, že by mohla být účinná ke konci letošního 
roku.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout pozemky parc. č. st. 3625 a parc. č. 642/8 v kat. území Kolín 
Společenství pro d ům č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 „TATRADOMY“. 
_________________________________________________________________________ 
 



 18

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Společenství pro dům č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 
„TATRADOMY“ prostřednictvím předsedy a místopředsedkyně výboru 
požádalo o pronájem pozemků parc. č. st. 3625, zastavěná plocha a nádvoří 
– společný dvůr o výměře 732 m2, a parc. č. 642/8, ostatní plocha – zeleň 
o výměře 1 429 m2 v kat. území Kolín. Přístup na tyto pozemky je zajištěn 
zadními vchody domu a vjezdem z ul. Okružní a Jablonského. Důvodem 
žádosti o pronájem je záměr společenství upravit možnost vstupu a vjezdu na 
společný dvůr a zelenou plochu, aby sloužila převážně obyvatelům domu 
k parkování a rekreaci, jak tomu bylo v minulosti. Pozemky by společenství 
průběžně udržovalo na vlastní náklady. Dotčené odbory nemají k záměru 
pronájmu námitek.) 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 

 
1. Zápis z jednání komise pro ob čanské záležitosti ze dne 17. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise pro občanské záležitosti se schází 

pravidelně 1x za rok. Členky zajišťují návštěvy jubilantů při životních 
výročích a zjišťují, zda občan či rodina potřebují sociální pomoc. V roce 
2011 členové komise navštívili 614 jubilantů a předali dárkové balíčky 
v celkové hodnotě 122.800 Kč. Zlatá svatba se konala 6x a diamantová 
svatba 4x – dárkové balíčky a květiny v celkové hodnotě 4.500 Kč. K vítání 
občánků bylo pozváno celkem 238 dětí.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 09. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise se zabývala anketou Sportovec Kolína 
2011, úpravou kritérií pro rozdělování finančních prostředků pro rok 2012 
a usnesením č. 110 odložila projednání doručených žádostí o finanční 
příspěvky na příští schůzi.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 31. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise projednala informace vycházející ze 
schváleného rozpočtu města, přípravu ankety Sportovec Kolína 2011, 
Kolínské sportovní dny ZŠ 2012, úpravu kritérií pro rozdělování finančních 
prostředků pro rok 2012 v rámci kterých byla schválena usn. č. 111 – 121. 
Usnesením č. 122 schválila seznam vybraných akcí pro rok 2012, které 
v případě žádosti pořadatele o příspěvek finančně ze svého rozpočtu 
podpoří. Usnesením č. 123 nedoporučila radě města schválit FP DDM na 
Memoriál Bohuslava Matiáše se zdůvodněním, že žádosti vyhověla komise 
kulturní; usnesením č. 124 doporučila radě města ke schválení FP SSK na 
Zimní cenu Kolína ve výši 5.000 Kč; usnesením č. 125 nedoporučila ke 
schválení žádost TAEHAN o příspěvek na zimní soustředění vzhledem 
k tomu, že nesplňuje kritéria sportovní komise – komise neposkytuje 
příspěvky na klubová soustředění; usnesením č. 126 doporučila ke schválení 
FP SK Volejbal Kolín na Memoriál J. Doležala ve výši 4.500 Kč; usnesením č. 
127 doporučila ke schválení FP klubu TAEHAN na Kolín Cup 2012 



 19

v taekwondu ve výši 8.000 Kč; usnesením č. 128 doporučila ke schválení FP 
Sokolu Kolín – sportovní gymnastice na soutěž Hledáme nové talenty 
a Memoriál O. Effenbergerové ve výši 5.000 Kč na pronájem a rozhodčí; 
usnesením č. 129 nedoporučila ke schválení FP Sokolu Kolín – atletika, 
jelikož žádosti již vyhověla komise školská a mládeže; usnesením č. 130 
doporučila ke schválení FP FK Kolín ve výši 6 000,- Kč na turnaj přípravek; 
usnesením č. 131 doporučila ke schválení FP VKC Kolín na přípravu a finále 
Europa cupu ve výši 9.000 Kč na dopravu a ubytování.) 

 

Diskuse: p. Slavík, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 
Mgr. Kesner, JUDr. Jančák 
(žádost o objasnění rozhodnutí komise v případě usnesení č. 125 – klub Taehan 
zažádal o prostředky na běžnou činnost, tj. soustředí – komise dle navržených 
pravidel Kritérií pro rozdělení finančních prostředků na podporu rozvoje sportu ve 
městě poskytuje prostředky TJ a SK na zajištění a pořádání vybraných akcí 
rekreačního a náborového charakteru, především se  zaměřením na  mládež,  
a vybraných akcí s dlouholetou tradicí, reprezentaci města Kolína, na přípravu 
reprezentantů ČR atd.; vybrané sportovní kluby dostávají prostředky z rozpočtu 
města a hradí z nich svou činnost – zda tyto dvě skutečnosti by neměly být 
uvedeny do souladu bez ohledu na charakter a velikost TJ či SK / připomínka, aby 
byla diskuse směrována k tomu, aby byly zrušeny jednotlivé položky rozpočtu 
města a prostředky přesunuty do komise tělovýchovy a sportu / komise má svá 
pravidla, která jsou uplatňovaná pro všechny bez rozdílu – nelze slučovat 
prostředky na činnost, které jsou součástí rozpočtu na jednotlivých řádcích a ne 
vše může jít přes komise rady města / jednotlivé subjekty mohou podávat žádosti 
o FP na činnost, ze kterých si mohou soustředění hradit za předpokladu řádného 
vyúčtování jednotlivých položek přidělených finančních prostředků dle lhůt 
uvedených v kritériích komise) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým bodům se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 124: 9 – 0 – 0 
Hlasování o usnesení č. 126: 9 – 0 – 0 
Hlasování o usnesení č. 127: 9 – 0 – 0 
Hlasování o usnesení č. 128: 9 – 0 – 0 
Hlasování o usnesení č. 130: 9 – 0 – 0 
Hlasování o usnesení č. 131: 9 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 25. 01. 2 012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Na programu jednání komise byly následující 

body: Jednací řád pro rok 2012, který od loňského roku nedoznal žádných 
změn, a Kritéria pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 
Kolína na rok 2012. Komise dále projednala žádosti o finanční příspěvky, tj. 
schválila žádost č. 62/2011 DDM o FP na Memoriál Bohuslava Matiáše ve 
výši 28.000 Kč; zamítla žádost č. 4/2012 ZŠ a MŠ Sluníčko Sendražice 
o FP na 1. ples ZŠ Kolín IV. a MŠ Sluníčko Sendražice a schválila žádost 
č. 5/2012 o. s. Barry a spol. o FP na akci Rasputin … Ploché nohy ve výši 
20.000 Kč.) 

 

Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
(diskuse k pořádání plesů a předkládání žádostí o FP na tyto akce) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí, k žádostem o poskytnutí FP se vyjádřila formou 
samostatných usnesení. 
 _________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 26. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 



 20

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Ve spolupráci s OŠKS byly navrženy změny kritérií 
komise školské a mládeže pro poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Kolína 
na rok 2012, které byly doporučeny radě města ke schválení. Komise dále 
projednala následující žádosti o finanční příspěvky: 1. žádost TJ Sokol Kolín – 
atletika, o dotaci ve výši 19.000 Kč na Mezinárodní dvojutkání „Atletický svaz 
Bratislavy vs. Kolín – komise doporučila žádost ke schválení; 2. žádost České 
tábornické unie – T.K. Sešlost Kolín o dotaci ve výši 5.000 Kč na materiál – 
kreativní tvoření dětí při schůzkách – komise doporučila žádost ke schválení; 
3. žádost Základní školy Kolín V, Mnichovická 62, o dotaci ve výši 5.000 Kč na 
1. ples ZŠ + KPŠ dne 10. února 2012 a 1. ples MŠ Sluníčko Sendražice + 
Klubu rodičů dne 11. února 2012 v hostinci U Černohlávků v Sendražicích – 
komise doporučila žádost ke schválení; 4. Žádost – Základní škola Kolín III, 
Lipanská 420, o dotaci ve výši 3.000 Kč na Soutěž o nejlepší pohybovou 
skladbu dne 17. 03. 2012 – komise doporučila žádost ke schválení; 5. Žádost 
Střední průmyslové školy strojírenské a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky o změnu v účelu, tj. rozšíření poskytnutí finančního 
příspěvku z dotace ve výši 25.000 Kč na akci Finále ČR mezinárodní soutěže 
F1 ve školách o použití zbývajících prostředků ve výši 3.549 Kč na částečné 
úhrady nákladů soutěže základních škol města Kolína, kterou škola pořádala 
– komise doporučila žádost ke schválení; 6. Žádost Základní školy Kolín IV, 
Prokopa Velikého 633, o dotaci ve výši 22.500 Kč na II. a III. etapu na akci 
„Přijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“ – environmentální reportáže 
z Kolína a okolí – komise doporučila ke schválení upravenou dotaci ve výši 
20.000 Kč; 7. Žádost – Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Kolín 
IV, Kutnohorská 179, o dotaci ve výši 32.500 Kč na Sportovní akci pro děti 
s postižením – Cyklistické závody, Zimní paralympiáda pro děti s postižením a 
Letní paralympiáda pro děti s postižením – komise doporučila ke schválení 
upravenou dotaci ve výši 16.000 Kč na pronájem sportovní haly, jízdné 
účastníků, občerstvení a odměny na uspořádání 1. akce – na další dvě akce 
nechť žadatel připraví samostatné žádosti s jednotlivými rozpočty a pokusí se 
oslovit i další subjekty s žádostí o příspěvek, zejména dotčená města 
a Středočeský kraj. Finanční příspěvky budou poskytnuty po schválení dotace 
z rozpočtu města pro činnost školské komise na rok 2012 Zastupitelstvem 
města Kolína dne 30. 01. 2012.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(po neblahých zkušenostech nedoporučuje rada města komisím poskytovat 
prostředky na pořádání plesů) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým bodům se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o žádosti č. 1: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 2: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 3: 0 – 8 – 1  
Hlasování o žádosti č. 4: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 5: 4 – 0 – 5 
O žádostech pod č. 6 a 7 bylo rozhodnuto v rámci samostatných bodů dnešního programu. 
_________________________________________________________________________ 

 
6. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 10. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 

 

Úvodní slovo: p. Král – radní (Komise se seznámila s výběrovým řízením a kamerovým 
systémem, provedl p. Maláček – ORR, a vznesla určitá doporučení 
k dopravní situaci ve městě a připomínky ke kam. systému.) 

 

Diskuse: p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 
(budou osloveni předsedové politických klubů s upozorněním na stav docházky 
členů komisí) 

 
 



 21

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
7. Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje m ěsta ze dne 18. 01. 2012. 
_________________________________________________________________________ 

 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města (Komise byla prostřednictvím 

městského architekta seznámena s rekonstrukcí areálu Kolínského zámku, 
seznámila se i s průběhem prací na změně územního plánu v bývalém 
areálu technických služeb v Kolíně, stavbou Kolínska 2011 – nominované 
stavby. Informace o prodeji pozemků v průmyslové zóně a výhledově 
o městském rozpočtu 2012 vzhledem k chystaným stavebním investičním 
akcím města budou projednány na následujícím jednání komise.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zpráva o aktuální situaci M ěstské hudby Františka Kmocha a jejím fungování. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Členům rady města byly poskytnuty informace 

o činnosti Městské hudby Františka Kmocha. MhFK je organizační složka 
města Kolína zřízena Zřizovací listinou schválenou ZM dne 20. 11. 2001 
s účinností od 01. 01. 2002. V roce 2002 byl sepsán panem Stříškou 
a panem Glosem i Organizační řád městské hudby. V roce 2009 byl radou 
města do funkce vedoucího organizační složky jmenován dle ZL čl. 3 bod 3.4 
pan Miloslav Bulín, se kterým byla sepsána mandátní smlouva. V roce 2010 
byl však pan Bulín radou města z funkce VOS odvolán a na tuto pozici byl 
jmenován vedoucí OŠKS Mgr. Kárník z důvodu toho, že předmětná funkce 
musela být v pracovně právním poměru k městu Kolín. Pan Bulín byl na 
základě nové mandátní smlouvy jmenován uměleckým vedoucím MhFK. Na 
dohodu o pracovní činnosti pracují pro MhFK další dvě osoby. Dle OŘ byl 
zřízen výbor, který je složen ze 3 členů jmenovaných radou města a ze 
2 členů z řad hudebníků. Na základě závěru z minulé RM byli členové MhFK 
odborem požádáni o vyplnění dotazníku o činnosti MhFK.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Mgr. Kesner, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, 

p. Slavík, MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
(současný stav neodpovídá znění ZL ani organizačnímu řádu MhFK – rada města 
by měla neprodleně učinit kroky vedoucí k nápravě současného stavu a mít 
kontrolu nad personálním obsazením; informace o hospodaření hudby a městských 
dotacích na činnost – osoby, které se podílejí na činnosti organizační složky, by 
měly být placeny z prostředků hudby, nikoliv z rozpočtu města / vzneseno 
doporučení odvolat současné složení výboru a ihned jmenovat osoby, které budou 
pověřeny radou města, z důvodu toho, aby se mohl výbor dne 16. 02 sejít již 
v novém složení, a vést jednání prostřednictvím OŠKS s dirigentem p. Bulínem 
o dalších možnostech / na dnešní schůzi rady města rezignoval pan Král na funkci 
člena výboru MhFK) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – vyhodnocení asisten ční služby PB Help. 
_________________________________________________________________________ 
 



 22

Úvodní slovo: Bc. Růžička – I. místostarosta (Údaje o provozované asistenční službě za 
období 10 – 12/2011: příspěvek rady města v roce 2011 činil 5.520 Kč a za 
uvedené období využilo službu celkem 143 klientů. ZM schválilo v rozpočtu 
příspěvek 5.520 Kč na další období 01 – 03/2012. O poskytnutí bude 
sepsána jednorázová smlouva.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička 

(diskuse k využitelnosti služeb PB Help) 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- prodiskutovány informace, které zazněly na lednovém zasedání zastupitelstva města 
 
Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 

- informace o aktivitách kolínských občanů vedoucích k pomoci osobám bez přístřeší 
v současných klimatických podmínkách (Ing. Hora nabídl k dispozici finanční částku 
z charitativní sbírky) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:45 hodin 
 
 


